
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

  
ORDINANZA DEL SINDACO N. 285 del 09-11-2023

OGGETTO

SOSPENSIONE ATTIVITA' DEL MERCATO SETTIMANALE DEL 1.11.2023 PER EMERGENZA
METEREOLOGICA.

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 277 del 5 novembre 2023 con la quale è stata
disposta la sospensione del mercato settimanale di sabato 4 novembre u.s.;

CONSIDERATO che, per consentire le operazioni necessarie a fronteggiare l’emergenza ed
a supportare i tantissimi cittadini danneggiati dall'alluvione, nella Piazza Risorgimento è
stato allestita l’Unità di Colonna Mobile della Protezione Civile e nella Piazza Aldo Moro il
punto di ritrovo dei mezzi necessari alle operazioni di raccolta dei rifiuti e delle autovetture
danneggiate;

DATO ATTO, pertanto, che le aree destinate ad accogliere gli operatori il commercio su
aree pubbliche in occasione del mercato settimanale risultano impiegate nelle operazioni
di Protezione Civile;

DATO ATTO che il Consiglio dei ministri, su proposta del ministro per la Protezione Civile e
le Politiche del Mare ha deliberato la dichiarazione di stato d'emergenza, per dodici mesi,
nel territorio delle province di Firenze, Livorno, Pisa, Pistoia e Prato, in conseguenza degli
eventi meteorologici di eccezionale intensità verificatesi a partire dal 2 novembre 2023
che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone,
causando alcune vittime, l'allagamento e l'isolamento di diverse località, nonchè
l'evacuazione di numerose famiglie dalle loro abitazioni;

RITENUTO opportuno ed urgente provvedere, per motivi di sicurezza, alla sospensione del
mercato settimanale previsto per sabato 11 novembre p.v., al fine di consentire le
operazioni di protezione civile e di limitare al massimo gli spostamenti di persone e veicoli
sul territorio comunale, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità;

VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

per i motivi contingibili e urgenti descritti in narrativa:

1) la sospensione del mercato settimanale previsto sul territorio del Comune di Quarrata
per sabato 11 novembre 2023;

2) di comunicare la presente Ordinanza, per opportuna conoscenza e per quanto di
rispettiva competenza, ivi compresa la vigilanza sul rispetto della stessa, a:

- Polizia Municipale;

- Stazione Carabinieri di Quarrata

1/2  



- Prefettura di Pistoia

- Associazioni di Categoria

DISPONE

- che la presente Ordinanza sia pubblicata sull’Albo Pretorio nonché sul sito istituzionale
del Comune di Quarrata;

AVVERTE CHE

- le disposizioni della presente Ordinanza producono effetto dalla data odierna e sono
efficaci fino alla data dell’ 11.11.2023;

- avverso il presente provvedimento è ammesso, in alternativa, entro trenta giorni, ricorso
al Prefetto della Provincia di Pistoia, entro sessanta giorni ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199;

-tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione all'Albo Pretorio.

  
Data
08-11-2023

IL SINDACO
GABRIELE ROMITI

Documento firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i..
  

RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo notificatore del Comune di Quarrata dichiara di aver
notificato
a ___________________________________________________
consegnando una copia del presente atto nelle mani
di ___________________________________________________
Quarrata, __________________

Il ricevente  Il Messo notificatore

2/2  


